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9.00 - 14.30 prima sessione 14.30 - 18.00 seconda sessione
LORENZO ANTONUZZO Firenze
ANDREA ARDIZZONI Bologna
EDITTA BALDINI Luccaw
MARIA CHIARA BANZI Reggio Emilia
ADRIANA BAZZI Milano
LUCIA BENETTI Firenze
LUCA BONI Firenze
FILIPPO BUCCELLA Roma
SEBASTIANO BUTI Parma
FRANCESCO COGNETTI Roma
FRANCESCO DE LORENZO Roma
FRANCESCO DI COSTANZO Firenze
ANTONIO FRASSOLDATI Ferrara
PIERANGELO GEPPETTI Firenze
FRANCESCO MASSARI Bologna
EGIDIO ALDO MOjA Milano
ANTONINO MUSOLINO Parma
RODOLFO PASSALACqUA Cremona
FRANCESCO PERRONE Napoli
CARMINE PINTO Reggio Emilia
SILVIA SACCHI  Milano
CLAUDIA SANTANGELO Ferrara
SERGIO SCACCABAROZZI Roma
CARMELO TIBALDI Lucca
MARCELLO TISEO Parma
GIANLUCA TOMASELLO Cremona
MATILDE TURSI Roma
STEFANIA VALLONE Torino
CLAUDIO VERUSIO Saronno (VA)
GABRIELE ZOPPOLI Genova

FACULTy
9.00-10.00 
 Registrazione

10.00-10.15   
 introduzione e saluti delle autorità
 Autorità e Presidente GOIRC
 Francesco Di Costanzo

 Moderatori: Rodolfo Passalacqua, Carmine Pinto

10.15-10.30 
 i Patient reported outcomes (Pro) 
 nella ricerca clinica: 
 passato, presente e futuro
 Francesco Perrone

10.30-10.45
 la comunicazione medico-paziente 
 nella ricerca clinica oncologica
 Egidio Aldo Moja

10.45-11.00
 la voce dei pazienti coinvolti nella 
 ricerca clinica
 Lucia Benetti, Claudia Santangelo

11.00-12.00
 TAVOLA ROTONDA 
	 I	trial	no-profit	vs	trial	profit:
	 quali	differenze	ed	obbiettivi?	

 Moderatori: Andrea Ardizzoni, Claudio Verusio

• Statistico Luca Boni

• Farmindustria Sergio Scaccabarozzi

• cro Silvia Sacchi

• comitato etico Pierangelo Geppetti

• Ficog Francesco Di Costanzo

12.00-12.15 Discussione

12.15-13.15
 TAVOLA ROTONDA 
 la voce delle associazioni dei pazienti

 Moderatori: Adriana Bazzi, Francesco Cognetti

• Walce Stefania Vallone

• itanet Matilde Tursi

• FaVo Francesco De Lorenzo

• eUPati Filippo Buccella 

13.15-13.30  Discussione

13.30-14.30 Pausa pranzo

NEWS nel trattamento delle principali neoplasie
Moderatori: Antonio Frassoldati, Editta Baldini

14.30
 colon-retto Lorenzo Antonuzzo

14.45
 Stomaco, Pancreas, Vie Biliari Gianluca Tomasello 

15.00 Discussione

15.15
 Mammella adiuvante e neoadiuvante Gabriele Zoppoli 

15.30
 Mammella metastatica Antonino Musolino

15.45 Discussione

16.00
 nSclc avanzato Marcello Tiseo

16.15
 nSclc precoce, Sclc, mesotelioma CarmeloTibaldi

16.30 Discussione

16.45
 rene Sebastiano Buti

17.00
 Prostata Francesco Massari 

17.15 Discussione

17.30
 Melanoma Maria Chiara Banzi

17.45 Discussione e conclusioni

18.00 assemblea Soci goirc


